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1. JOHDANTO

Rakennusliike Lehto Oy:n toimeksiannosta Insinööritoimisto Pohjatekniikka Oy on tehnyt

pohjavedenhallintasuunnitelman Vantaalla Hakkilan kaupunginosassa olevan tontin

alueelle. Tontille rakennetaan teollisuusrakennus ja siihen liittyvää paikoitus- ja

huoltoalueita.

2. NYKYTILANNE

2.1 Maaperä

Tontti on likimain luonnontilassa. Maanpinta tontilla vaihtelee tasovälillä +47...+53.

Maaperä vaihtelee kitkamaalajeista ja avokalliosta savikkoon. Pääosalla tonttia kallion

päällä on ohut kitkamaakerros, tontin eteläosan alavalla alueella on savikkoa, jonka

paksuus on enimmillään noin 4 metriä.

2.2 Pohjavesi

Pohjaveden pinnantasoja on mitattu pohjavesiputkista, liite 1. Pohjaveden pinta alueella

on välillä +36…+49. Pohjaveden luontainen virtaussuunta on luoteeseen tontin

itäpuolella olevasta vedenjakajasta. Suurehkot erot pohjavesipinnan korkeusasemassa

johtuvat maaperän pienestä vedenläpäisevyydestä.

3. RAKENTAMINEN JA SEN VAIKUTUKSET  VESIMÄÄRIIN

3.1 Suunniteltu rakentaminen

Tontti on suunniteltu rakennettavaksi liitteessä 1 esitetyn pohjavesiputkikartan taustalla

olevan asemapiirustuksen mukaisesti. Rakennuksen alimmat perustamistasot ovat

rakennuksen itäpäässä +45.6 ja länsipäässä + 41.7.
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3.2 Hulevedet

Syntyvien hulevesien määrät on laskettu Vantaan kaupungin ohjeiden mukaan, laskenta

on esitetty liitteessä 3. Tontille rakennetaan kattovesille maanalainen ja pihavesille

maanpäällinen imeytys- ja viivytyskenttä. Kentistä johdetaan poistovirtaama, jonka

suuruus määräytyy tontin nykyisin poistuvan mitoitussateella pintavalunnan mukaisesti.

Poistoputket on sijoiteltu maaston muotojen perusteella paikkoihin, joihin nykyisetkin

pintavedet kertyvät. Koska tonttien imeytys- ja viivytyskentät on mitoitettu kattamaan

tulvasateet, tasoittavat ne mitoitussateen ylittävien sateiden synnyttämiä virtaamia ja

vähentävät siten valuma-alueen alaosassa sijaitsevan ojan suurimpia kuormituksia.

3.3 Pohjavedet

Mittausten perusteella pohjaveden pinta on rakennuksen itäosassa 1.. 2 metriä

alempana kuin rakennuksen perustustasot, länsiosassa tasoero on vielä suurempi.

Rakennuksen salaojitus ei näin ollen tule vaikuttamaan pohjaveden läpivirtaukseen.

Rakennuksen alla toteutetaan paikoin massanvaihto, jossa savikerrokset poistetaan ja

korvataan tontin louhinnassa syntyvällä louheella. Massanvaihto ulottuu pohjaveden

tason alapuolelle. Massanvaihtoalueella varastoituvan pohjaveden määrä kasvaa

huokostilavuuden kasvun myötä ja maan vedenläpäisevyys kasvaa paikallisesti. Koska

massanvaihto on paikallista, ei massanvaihto synnytä virtauskanavia, joilla olisi

vaikutusta pohjaveden alueellisiin virtausnopeuksiin tai määriin sen jälkeen, kun tilanne

on louheen kyllästymisen jälkeen tasaantunut.

Tontin alueella muodostuvien pohjavesien määrä pidetään mahdollisimman samana

imeyttämällä hulevesiä imeytyskentissä. Kentät on suunniteltu hyvin laaja-alaisiksi, jotta

vettä saadaan imeytettyä maahan mahdollisimman tehokkaasti. Kenttien alaa pihalla

rajoittavat maaston muodot ja kallion korkeusasema.

4. TOIMENPITEET POHJAVEDEN LAADUN HEIKKENEMISEN
ESTÄMISEKSI

4.1. Rakentamisen aikaiset toimenpiteet

 Kaivetut humuspitoiset pintamaat siirretään pois louhinta-alueelta ja sen

ympäristöstä.
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LIITTEET

Liite 1: Pohjavesiputkien mittaukset 13.11.2015

Liite 2: Hulevesienhallinnan mitoittaminen: Laskenta

Liite 3: Talousvesikaivot





Hulevesien hallinnan mitoittaminen
Yksinkertaistettu  laskenta Sadetilanteet

Perusmitoitus 150 l/s/ha
Kohteen nimi: HUB Rusokallio/ Vanha Porvoontie 256 Tulvatilanne 167 l/s/ha

Luonnontilainen tontti Pinta-ala [m2] Valumakerroin Perusmitoituksen
virtaama [l/s]

Metsä 34000 0.1 51

Rakennettu tontti, katto Pinta-ala [m2] Valumakerroin Perusmitoituksen
virtaama [l/s]

Tulvatilanteen
virtaama [l/s]

Katto 18000 1 270 301

Rakennettu tontti, piha Pinta-ala [m2] Valumakerroin Perusmitoituksen
virtaama [l/s]

Tulvatilanteen
virtaama [l/s]

Asfaltoitava 7700 0.8 92 103
Sora 4300 0.3 19 22
Viher 4000 0.3 18 20

130 144

Tarvittava viivytystilavuus
Perusmitoitus, katto (m3) 147 Kattovesien viivytysrakenteen tarvitsema tilavuus
Perusmitoitus, piha (m3) 63 Pihavesien viivytysrakenteen tarvitsema tilavuus
Tulvamitoitus, katto (m3) 348 Kattovesien tulvatilavuus (sisältää perusmitoituksen viivytysrakenteen)
Tulvamitoitus, piha (m3) 152 Pihavesien tulvatilavuus (sisältää perusmitoituksen viivytysrakenteen)
Sallittu tontilta poistuva virtaama (l/s) 51 Puolet poistetaan kattovesiviivytyksestä, puolet pihavesiviivytyksestä






